[bookmark: _GoBack]榕晋岳政〔2020〕94号

福州市晋安区岳峰镇人民政府
关于印发《岳峰镇环保网格员工作
考核办法（试行）》的通知

各村（社区），镇直有关部门：
为切实加强我镇环保网格化暨网格员队伍管理，充分发挥环保网格化管理在基层社会治理中的基础性作用。结合我镇实际，现将《岳峰镇环保网格员工作考核办法（试行）》发给你们，请认真对照执行，评分细则将根据工作开展情况进行调整。
福州市晋安区岳峰镇人民政府
                                   2020年8月7日
福州市晋安区岳峰镇人民政府办公室          2020年8月7日印发
  岳峰镇环保网格员工作考核办法（试行）
为进一步加强环保监督管理，扎实推进网格化环境监管工作，按照“客观公正、注重实效”的原则，建立健全考核奖惩机制，确保网格化环境监管工作取得实效，制定本办法。
一、考核对象
四级环保兼职网格员
二、考核机构
成立岳峰镇环保网格化监管考核小组，具体负责对四级网格员的履职尽责情况进行督查考核。
组  长：陈宋旺（副镇长）
成  员：庄  锦（环保所站长）
艾  闽（环保所工作人员）
督查考核小组下设办公室，办公地点设在镇环保所。
三、环保网格员职责
1、参与调查摸底。配合有关单位做好辖区污染源情况调查。
2、进行现场巡查。加强网格内日常巡查，第一时间发现
辖区环境污染问题，并使用网格化信息平台上报日常巡查信息和污染源信息。
3、 协调处置问题。对巡查发现的环境污染问题，及时制
止，督促落实整改措施。
4、及时报告并反馈整改情况。对巡查发现的环保问题，第一时间向镇政府相关部门报告，并积极跟踪，及时进行复查，并将有关整改情况向相关部门反馈。
5、参与环保宣传。
四、绩效标准
根据区十一届政府2016年第25次常务会议纪要（〔2016〕25号），环保网格员经费由镇财政给予保障。镇财政按照“每个行政村（社区）配备1名四级兼职网格员”人员基数，对所需人员经费给予适当补助，绩效标准暂定为200元/人/月，并根据考核结果发放绩效。考核合格，全额发放绩效；考核基本合格，按80%发放绩效；考核不合格，不予发放绩效。
五、考核内容
登录网格化环境监管信息平台报送巡查信息数量、相关应急响应工作到位程度、中督信访件“回头看”巡查、协助处理环保事件、上级网格交办任务完成情况等。
六、考核办法
1、镇环保所负责环保网格员的考核工作。
2、环保网格员考核实行月考核，年终汇总。考核结果分为合格、基本合格、不合格三个等次。以评分划分考核等次，考核评分总分设为100分，根据岳峰镇环保网格化监管工作考核评分细则进行评分，80分-100分为合格，60分-80分为基本合格，60分以下为不合格。
附件:岳峰镇环保网格化监管工作考核评分细则

1

附件
岳峰镇环保网格化监管工作考核评分细则
	序号
	考核内容
	评分细则
	备注

	1
	投入使用网格化信息平台（5分）
	网格员按规定使用网格化信息平台。对网格员不使用网格化平台的，扣5分。

	2
	网格员巡查频次（25分）
	按规定频次开展巡查，巡查频次不少4次/月，事件频次不少于2次/季。未完成任务的,1起扣1分。扣完为止。

	3
	网格员及时做好应急响应（15分）
	网格员需按要求做好提升空气相关应急响应，按要求及时做好相关响应工作，未完成任务，每起扣1分。扣完为止。

	4
	网格员对网格内环境安全隐患开展排查、及时上报突发环境事件。（10分）
	因网格员巡查不到位或不认真履行职责，应当发现而未发现，或发现未按规定上报，每起扣1分，扣完为止。

	5
	上级网格交办任务完成情况(20分)
	对上级网格交办的环保事件超期未完成、未处理的每件扣1分，未及时处理每件扣0.5分。扣完为止。

	6
	网格员协助处理环保事件，对环保重点诉求件进行跟踪巡查及处理。（15分）
	对巡查发现的环境污染问题，及时制止，督促落实整改措施。督促不到位的，每件扣1分。扣完为止。上级网格（部门)调查处理环保事件,需要下级网格员协助处理的,不予协助的每件扣2分,协助不力的,每件扣1分。扣完为止。加强环保诉求件的督察和巡查工作，积极跟踪诉求件最新进展，防止诉求件“回潮”，并按要求整理、报送相关巡查材料。未完成任务，每次扣1分，扣完为止。因巡查处置不力导致诉求件“回潮”，每起扣5分，扣完为止。

	7
	积极参与环保宣传(10分）
	按要求积极参与环保宣传，未完成任务，每起扣1分。扣完为止。

备注：1.本细则考核基本分100分。